
 

 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

  

PODER EXECUTIVO 
CARLOS DE FRANÇA VILELA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

CARLOS MACHADO DE OLIVEIRA 
VICE-PREFEITO 

 
GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR 

SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE 
 

CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE 
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

 
ROGÉRIO DE LIMA MONTEIRO 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 
 

CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
AIR DE ABREU 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ERALDO NILTON DE CARVALHO 
SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

 
MARCOS VALÉRIO ALVES ROSA 
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
ANDRÉ PEREIRA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

FÁBIO CRISTIANO DA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
JULIO CESAR REZENDE DE ALMEIDA 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 
 

LÍVIA GUEDES SIMÕES 
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
LENINE RODRIGUES LEMOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

LEANDRO OLIVEIRA DE SANTANNA (Respondendo) 
SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  

 
ABÍLIO CARDOSO FARIA 

SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 
 

JOYLDES ALVES MOREIRA 
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO 

 
MARCELO DE SOUZA MEDEIROS (Respondendo) 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 
 

ROGÉRIO LOPES BRANDI (Respondendo) 
SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

 
JOÃO PEDRO LEMOS 

SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO 
 

ROGÉRIO LOPES BRANDI 
SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA 

SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

CARLOS ROBERTO DE MORAES 
SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA 

CIDADANIA 
 

MARICEIA PELUZIO ARAGÃO GOMES (Respondendo) 
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
VAGNER LUIZ DOS SANTOS (Respondendo) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 

 
ELIAS JOSÉ DA CRUZ 

SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 
 

ANTONIO ALMEIDA DA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

 
ANTÔNIO VASCONCELOS CONTREIRAS (Respondendo) 

SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 
 

RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 

 
HELOISA HELENA RODRIGUES DA CUNHA (Respondendo) 

PREVIQUEIMADOS 
 

CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL 

 

SUMÁRIO 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Atos do Controlador Geral do Município ....................................................... 2 
Atos do Secretário Municipal de Administração ........................................... 3 
Atos da Secretária Municipal de Saúde ........................................................ 3 
Atos do Diretor-Presidente do PREVIQUEIMADOS ..................................... 3 
Atos do Conselho da Cidade de Queimados ................................................ 4 
Atos do Comitê de Investimentos do PREVIQUEIMADOS .......................... 4 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

Atos do Presidente ....................................................................................... 5 
 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

CÂMARA DOS VEREADORES  

 

MILTON CAMPOS ANTONIO 

PRESIDENTE 

 

ALCINEI DUARTE DE OLIVEIRA 

ALEXANDER RIBOURA DORNELLAS 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

DAVI BRASIL CAETANO 

ELERSON LEANDRO ALVES 

ELOÍZA HELENA DE SOUZA 

FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES 

JACKSON PINTO DA SILVA 

JOSE CARLOSLEAL NOGUEIRA  

LUÍS CLAUDIO SERENO DE OLIVEIRA 

LUIZ CARLOS MONTEIRO GUIMARÃES 

MAURÍCIO BAPTISTA FERREIRA 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

UBIRAJARA GOMES DA CRUZ 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 430 - Quarta - feira, 10 de Outubro de 2018 - Ano 02 - Página 2 

 

 

 

Atos do Prefeito 
 

O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de Suas atribuições legais, 
RESOLVE: 

 
PORTARIA Nº 2443/18. Altera a Portaria 2356/18 - Ficam designados para compor o Conselho Municipal de Assistência Social de 
Queimados – CMAS, os Conselheiros (as) Governamentais e não Governamentais, conforme a legislação em vigor, referente ao 
biênio 2018-2020. 

 
I- CONSELHEIROS GOVERNAMENTAIS 
1-Secretaria Municipal de Governo – SEGOV 
(--------------------------) 
2-Secretaria Municipal de Promoção da Cidadania - SEMDEHPROC 
(--------------------------) 
3-Secretaria Municipal de Administração – SEMAD 
(--------------------------) 
4-Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS 
(--------------------------) 
5-Secretaria Municipal de Educação – SEMED 
(--------------------------) 
6-Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS 
(--------------------------) 
7-Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Renda – SEMUTER 
(--------------------------) 
8- Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento – SEMFAPLAN 
(--------------------------) 
9 – Secretaria Municipal de Habitação – SEMUHAB 
(--------------------------) 
 
II- CONSELHEIROS  NÃO-GOVERNAMENTAIS: 
1- União Missionária de Evangelização e Assistência Social 
(--------------------------) 
2-Casa de Caridade Pai Joaquim das Almas - CCPJA 
(--------------------------) 
3-Corporação Musical Escola Maestro Daniel – COMEND 
(--------------------------) 
4 -Creche Iracema Garcia  
(--------------------------) 
5-Instituição Educacional Nossa Senhora Aparecida – IENSA 
(--------------------------) 
6-Centro Esportivo e Educacional Golfinhos da Baixada 
(--------------------------) 
7-Associação de Pais e amigos Excepcionais de Queimados – APAE 
(--------------------------) 
8-Fórum dos Trabalhadores SUAS 
Titular: Aparecida Domingues dos Santos 
Suplente: Mônica de Jesus do Nascimento 
9- Vacância 
(--------------------------) 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
Prefeito 

 

Atos do Controlador Geral do Município 
 

Processo: 3664/2018/03. Com base no parecer desta Controladoria e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 
173/2011, publicada no Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVO COM RESSALVAS nos termos da Lei 1009/10, a 
prestação de contas referente ao adiantamento concedido ao servidor MARCEL GONÇALVES PEREIRA – MAT. 8807/22, através do 
processo n.º 1369/2018/03, no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais). 

 

Processo: 0899/2018/05. Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 
173/2011, publicada no Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVO COM RESSALVAS, nos termos da Lei 1009/10, a 
prestação de contas referente ao adiantamento concedido a servidora SUELI DE ANDRADE – MAT. 6228/61, através do processo 
n.º 7004/2018/05, no valor de R$ 1.000,00 (hum mil reais). 

 
AIR DE ABREU 

Controlador Geral do Município 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 430 - Quarta - feira, 10 de Outubro de 2018 - Ano 02 - Página 3 

 

 

 

Atos do Secretário Municipal de Administração 
 
O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 
 
ATO SEMAD Nº 183/2018. Suspender por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os 
dias 15/10/2018 a 24/10/2018 da servidora GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR, Secretária Chefe de Gabinete do 
Prefeito, do GAP, matrícula nº 8213/93, fixando o próximo período para 22/01/2019 a 31/01/2019. 

 
ANDRÉ PEREIRA BAHIA 

Secretário Municipal de Administração 
 

Atos da Secretária Municipal de Saúde 
 
A Secretária Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 10 da Lei 917/09 de 02/01/2009  

RESOLVE: 
 
ATO Nº 076/SEMUS/18, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018. Conceder ao médico Ginecologista – Dr. DANIEL CARVALHO 
VIRGINIO - matrícula 5576/01, o Regime Especial de Trabalho-RET, implantado pela Lei 561/02 de 18/01/02, regulamentado pelo 
Decreto 389/02 de 17/09/02, devendo a mesma cumprir a carga horária de 40 horas semanais, na Clínica da Família IRLAN DE 
SOUZA MACEDO - Bairro Santiago, a contar  de 01/10/2018. 

 
LÍVIA GUEDES SIMÕES 

Secretária Municipal de Saúde 
 
Processo: 13/0969/18. Com base no parecer da Controladoria Geral do Município, APROVO COM RESSALVAS a prestação de 
contas de adiantamento concedido através do processo n.º 13/0739/18 no valor de R$ 8.000,00, (oito mil reais) apresentada pela 
servidora CLAUDIA LIMA FIGUEIREDO - MAT. 8305/42. 

 
LÍVIA GUEDES SIMÕES 

Secretária Municipal de Saúde 
 

Atos do Diretor-Presidente do PREVIQUEIMADOS 
 

Diretor-Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Queimados - PREVIQUEIMADOS, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
ATO PREVIQUEIMADOS Nº. 021/2018. Suspender por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias 
compreendidas entre os dias 18/10//2018 a 01/11/2018 e 03/12/2018 a 17/12/2018, publicado através do ATO PREVIQUEIMADOS 
Nº. 010/2018 e, tornar público novo período compreendido entre os dias 15/03/2019 a 29/03/2019 e 06/05/2019 a 20/05/2019, do 
servidor: RODNEY ROBERTO GOMES, Assessor de Controle Interno, matrícula nº19/15-3. 
            

HELOÍSA HELENA RODRIGUES DA CUNHA 
Vice Diretora Presidente do PREVIQUEIMADOS 

 

Atos do Conselho Municipal de Saúde 
 

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUEIMADOS DO DIA 26/07/2018. 
Ás dezessete horas e trinta minutos do dia vinte e seis do mês de Julho do ano dois mil e dezoito, iniciou a Reunião Ordinária do 
Conselho Municipal de Saúde de Queimados, presidida por Maria da Penha Oliveira, Presidente do Conselho de Saúde, com a 
seguinte pauta: 1) Verificação do Quorum; 2) Leitura e Aprovação de Pauta; 3) Aprovação da Ata 21/06/2018 e 28/06/2018; 4) 
Ordem do dia: 4.1: Apresentação do Plano Municipal de Assistência Farmacêutica de Queimados 2018 -2021 e posterior 
parecer do Conselho Municipal de Saúde; 4.2: Apresentação do Plano de Ação do Setor Técnico de Saúde do Trabalhador e 
Trabalhadora de Queimados 2018 e posterior parecer do Conselho Municipal de Saúde; 4.3: Convocação da Coordenação 
da Estratégia Saúde da Família e Coordenação de Atenção a Saúde da Mulher; 4.4: Convocação do Coordenador do 
Programa Saúde Bucal para esclarecimento dos procedimentos em 2017 e até presente data; 4.5: Convocação da 2º 
Conferência Municipal de Saúde do Trabalhador e Trabalhadora e retira as comissões pertinentes; 4.6: Informações sobre o 
andamento da Obra do Hospital Maternidade de Queimados; 5)  Informes e Assuntos Gerais; 6)  Encerramento.A Presidente 
Maria da Penha às 17h30min fez a 1° Chamada sem quorum estabelecido. 2° Chamada às 18h00min estão presentes os seguintes 
conselheiros: Maria da Penha Oliveira, Luiz Augusto da Silva Macedo, Silvane Ribeiro Eneas do Nascimento, Josué Silva da 
Costa, Patrícia Rodrigues da Silva, Rubens Arlei Nogueira, Sônia Maria Ribeiro Viegas dos Santos, Maria Regina Roldão 
Evangelista, Alessandro Silva, Dulcelena dos Santos, Rosangela Santos Melo, Elisabete Fragata Romão dos Santos, Janaina 
Barão de Souza, Ruth do Nascimento Silveira, Luiz Carlos dos Santos, Carlos José Sahione Bessil. A Presidente Maria da 
Penha fez a leitura da pauta. O Conselheiro e Coordenador da Comissão Executiva Josué solicitou a inclusão na pauta a 
apreciação do processo nº13. 0436/2018 na pauta. Sendo a pauta aprovada pelos os conselheiros presentes. Seguiu para o item 3 
Aprovação da Ata 21/06/2018 e 28/06/2018, a Presidente Maria da Penha colocou em regime de votação e sendo aprovada com 
ressalvas. E houve uma sugestão da Nilcelene Coordenadora dos Conselhos, de fazer um resumo é publicar e por um link para ter 
acesso à ata completa no DOQ – Diário Oficial de Queimados. O Município Iris da Conceição disse que vão ter que vim no 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 430 - Quarta - feira, 10 de Outubro de 2018 - Ano 02 - Página 4 

 

 

conselho e explicar o acesso. Seguiu para o item 4.1 Apresentação do Plano Municipal de Assistência Farmacêutica de 
Queimados 2018 - 2021 e posterior parecer do Conselho Municipal de Saúde, a Farmacêutica Monica fez a apresentação. No 
final foi aberto para os questionamentos. A Subsecretária Ruth solicitou a retirada de pauta. E que retorne para o conselho com 
as devidas alterações, anexar a Remune atualizada. E todos os conselheiros aprovaram a decisão. Seguiu para o item 4.2 
Apresentação do Plano de Ação do Setor Técnico de Saúde do Trabalhador e Trabalhadora de Queimados 2018 e posterior 
parecer do Conselho Municipal de Saúde, o Coordenador Washington fez a apresentação. No final foi feito alguns 
questionamentos e ficou acordo de fazer as correções e retornar ao plenário com o parecer da comissão saúde do trabalhador. 
Seguiu para o item 4.3 Convocação da Coordenação da Estratégia Saúde da Família e Coordenação de Atenção a Saúde da 
Mulher, a Presidente Maria da Penha convocou as coordenações devidas uma denúncia da gestante e o conselho de saúde teve 
que fazer o papel da gestão, sendo que a função da Estratégia Saúde da Família de acordo com a Portaria nº 2.488 de conversar, 
observar no seu território, o que não pode é ter índice de tudo elevado negativo e ficar um jogo de empurra e nesse meio tempo 
vidas estão se perdendo. Conversamos com a Secretária Lívia e viabilizou a medicação e a Coordenação Ana Pedro levou para a 
paciente. Coordenadora de Atenção a Saúde da Mulher Ana Pedro disse que a gestante Viviane ganhou o bebê e está no 
hospital para pegar peso, o esposo vai fazer a vasectomia, não temos só esse problema e fazer uma roda de conversa com o tema 
Sífilis no pré - natal com os enfermeiros dia 08/08/2018 e solicitou para fazer na sede do conselho e convidou a Comissão de 
Atenção Integral a Saúde da Mulher, Criança e Adolescente do conselho. A Presidente Maria da Penha disse a gestão deverá 
capacitar, certificar, responsabilizar os profissionais de acordo com a Lei nº 1.060 e que na reunião com o Prefeito Vilela falamos que 
o município tenha procedimentos, protocolo, livro de ocorrência, a Estratégia Saúde da Família fazer seu real papel. A 
coordenadora da Estratégia Saúde da Família Daniele disse diante essas dificuldades vai ser realizados varias capacitações de 
todos os programas. A Presidente Maria da Penha perguntou quanto o fluxo dos agentes comunitário de saúde ir às casas 
ampliarem as escutas e fazer o procedimento de acordo com a Portaria nº2. 488? A coordenadora da Estratégia Saúde da Família 
Daniele respondeu que a Enfermeira Simone está vendo todos os protocolos e fluxos para trabalhar com todas as equipes. A 
Presidente Maria da Penha perguntou sobre responsabilizar os agentes, pois tiveram ótimos cursos, e o agente que não fizer seu 
devido papel existe a Lei º1.060 fala sobre responsabilizar, punir, suspender? A coordenadora da Estratégia Saúde da Família 
Daniele respondeu sim e existem as avaliações do estágio probatório. O Coordenador da Saúde Bucal Fabio perguntou para a 
Presidente Penha que os agentes já foram capacitados e vão ser punidos, minha dúvida quando o conselho recebe uma denúncia e 
protocolo passar para alguma comissão ou subsecretaria especifica? A Presidente Maria da Penha a gestão é paga, o conselho é o 
co-gestor e cabe alerta à gestão onde está errando, em relação à Estratégia Saúde da Família o conselho já esgotou seu argumento, 
pois brigamos para ter concurso, para legalizar a situação dos agentes, houve uma introdutória muito boa para os agentes, no edital 
do concurso tinha sua atribuição, cabe o conselho cobrar. E cobramos isso do Prefeito Vilela. O Coordenador da Saúde Bucal 
Fabio disse quero entender qual o protocolo dessa gestão do conselho em termos da parceria, não só apontar e sim dar o braço 
para resolver juntos, fica parecendo que deu a mão o suficiente, a gestão não faz nada sem o conselho e fica um conflito tão grande 
e isso incomoda. A Presidente Maria da Penha disse o conselho já falou varias vezes, só que agora é a mídia, melhor corta o mal 
pela raiz. Solicitamos uma reunião com o Prefeito Vilela esteve presente os conselheiros ela, Josué e Silvane, pois tem 
coordenadores que precisava ser substituir e se adequar. Está ruim a Estratégia Saúde da Família, a Saúde Bucal, não pedimos 
para tirar e sim substituir os coordenadores. A Conselheira e Subsecretária Geral Ruth disse antes do conselho pedir essas 
substituições, deveria ter conversado com a Secretária Lívia para saber das dificuldades, Fábio andar com processo debaixo do 
braço e cada momento vem um exigência diferente. A Presidente Maria da Penha disse que a gestão tem que munir o conselho de 
informação. Seguiu para o item 4.4 Convocação do Coordenador do Programa Saúde Bucal para esclarecimento dos 
procedimentos em 2017 e até presente data, a Presidente Maria da Penha disse que traga detalhados os procedimentos. O 
Coordenador da Saúde Bucal Fabio disse que o processo de material de insumo, está sendo licitado por pregão eletrônico. A 
Presidente Maria da Penha disse sobre o processo nº13. 0436/2018 referente à locação de carros. A Conselheira e Subsecretária 
Geral Ruth disse que o Prefeito Vilela comentou que alugar é melhor do que comprar, pois as peças são caras e alugando devolve e 
vão dar outro veiculo. A Presidente Maria da Penha disse o conselho de saúde é contra alugar e sim comprar para se garantir. 
Finalizando a reunião a Presidente Maria da Penha mostrou ao plenário as camisas e o material gráfico do conselho de saúde. Sem 
mais a tratar, encerrou-se a reunião às vinte e uma horas e vinte e dois minutos, sendo esta ata lavrada e assinada por Maria da 
Penha Oliveira Presidente do Conselho Municipal de Saúde e Valquíria da Silva Chagas Administrativa. 

 
Maria da Penha Oliveira 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde 
 

Valquíria da Silva Chagas 
Administrativa 

 

Atos do Comitê de Investimentos do PREVIQUEIMADOS 
 
PORTARIA Nº 003/2018. Convocar os representantes do Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos 
de Município de Queimados – PREVIQUEIMADOS, para reunião extraordinária no dia 18 de outubro de 2018, às 10:00h. na sede do 
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Queimados, situado á Rua Félix n° 1.559, em frente ao fórum de 
Queimados, para tratar de assuntos inerentes ao PREVIQUEIMADOS. 
 
Representantes do PREVIQUEIMADOS 
Marcelo da Silva Fernandes – Coordenador do Comitê 
Camilla de Moura Brum – Membro 
Representante do Conselho Administrativo do PREVIQUEIMADOS 
Elizeu da Rocha Farias - Membro  
Representante dos Servidores Efetivos e Ativos do Município de Queimados.   
Luis Antonio da Silva Melo - Membro 
Representante dos Servidores Inativos do Município de Queimados 
José Teixeira Sobrinho – Membro 

MARCELO DA SILVA FERNANDES 
Coordenador do Comitê de Investimentos 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 430 - Quarta - feira, 10 de Outubro de 2018 - Ano 02 - Página 5 

 

 5 

 

Atos do Poder Legislativo 

 
REQUERIMENTO N°085/18, DE 09 DE OUTUBRO DE 2018. 
AUTOR: VEREADOR ANTÔNIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

 
CONCESSÃO DE MOÇÃO DE APLAUSOS 

Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais, na 56ª Sessão Ordinária, APROVOU o seguinte 
REQUERIMENTO. 
A Concessão de MOÇÃO DE APLAUSOS, conforme dispõe o inciso XXI do artigo 40 da Lei Orgânica Municipal, a ILMA. Sra. 
ROSIMARY MESQUITA DE SOUZA FIDELIS  - DIRETORA ESCOLA MUNICIPAL OSCAR WEINSCHENCK 
  
REQUERIMENTO N° 086/18, DE 09 DE OUTUBRO DE 2018. 
AUTOR: VEREADOR ANTÔNIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

 
CONCESSÃO DE MEDALHA PROF. DARCY RIBEIRO 

Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais, na 56ª Sessão Ordinária, APROVOU o seguinte 
REQUERIMENTO. 
A concessão de MEDALHA PROF. DARCY RIBEIRO, conforme dispõe o inciso XXI do artigo 40 da Lei Orgânica Municipal, ao 
Ilmo. Sr.: GUSTAVO VILELLA DA COSTA -  PROFESSOR DE GEOGRAFIA DA ESCOLA MUNICIPAL OSCAR WEINSCHENCK 
 
REQUERIMENTO N°090/18, DE 09 DE OUTUBRO DE 2018. 
AUTOR: VEREADORA ELOÍZA HELENA DE SOUZA 

 
CONCESSÃO DE MOÇÃO DE APLAUSOS 

Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais, na 56ª Sessão Ordinária, APROVOU o seguinte 
REQUERIMENTO. 
A concessão de MOÇÃO DE APLAUSOS, conforme dispõe o inciso XXI do artigo 40 da Lei Orgânica Municipal, aos Ilmos. Srs.: 

Dr.ª LÍVIA GUEDES SIMÕES 

Dr.ª FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES 

Dr.ª JOSELI BELO CAVALCANTI 

Prof.ª ANALIDIA NUNES THOMAZ 

PSICÓLOGA DANIELA SOUZA COELHO 

PSICÓLOGO LEONARDO DOS SANTOS AFONSO  

NUTRICIONISTA CAROLINE AREDE DOS SANTOS 

Dr.ª MILKA DE SOUZA MELLO MONTEIRO 
Dr.ª MIRIAM FÁTIMA DE SOUZA BARRO 

 

 
MILTON CAMPOS ANTONIO 

Presidente 


